
 

 

Aistė Pilipavičiūtė, 11 C kl. 

„Kiniškas drakonas“ 

Linoraižinys  

Darbo vadovė mokytoja ekspertė Aistė Ramūnaitė  

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

 

    Priešingai nei vakarų kultūrų slibinai, dažniausiai apibūdinami kaip blogio ir 

chaoso simboliai, kinų drakonai vaizduoja klestėjimą, kilmingumą, išmintį. Darbų 

spalvas pasirinkau atsižvelgdama į jų reikšmę kinų kultūroje. Mėlyna ir žalia 

simbolizuoja ramybę, gamtą bei sveikatą. Šių spalvų drakonai žymi artėjantį 

pavasarį. Geltoni drakonai yra imperatoriškieji, garbingiausi iš drakonų, Kinijos 

kultūroje skirti vaizduoti imperatorių ir jo šeimos narius. Todėl jie atspindi stiprybę, 

turtą ir išmintį. Galiausiai raudona spalva siejama su sėkme, laime, todėl yra 

vyraujanti spalva daugumoje švenčių.  

    Pasirinkau linoraižinio techniką, nes man ji labai patinka jau nuo tada, kai pirmą 

kartą ją išbandžiau. Šis metodas leido išreikšti drakonų senoviškumą, kadangi 

galėjau atspausti dažus netolygiai.  

 


